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Vi tar oss in i Bergakungens salar

DET ÄR DUNKELT, luften är 
lite kvav och vi vandrar längre 
och längre in i berget. Här skul-
le man kunna tänka sig att möta 
Bergakungen och hans hov 
men de som kommer farande 
är stora lastbilar och borrmaski-
ner. Trots tekniken är det ändå 
med en känsla av andakt man 
står där under bergmassorna.

530 000 kubikmeter ska 
sprängas och fraktas bort när 
Sicklaanläggningen under Ham-
marbybacken byggs om. Det hörs 
och märks av för alla som bor i 

närheten. Belöningen kommer 
när anläggningen står klar 2026 
för då har den illaluktande slam-
hanteringen flyttat in under Hen-
riksdal och transporterna upphör. 
Så det är värt besväret. 

Ombyggnationen av Henriks-
dals- och Sicklaanläggningen 
är för närvarande Stockholms 
största miljöprojekt. Renings-
verket i Bromma läggs ner och 
avloppsvattnet därifrån ska gå i 
en 14 km lång tunnel direkt in 
i Sicklaanläggningen som är en 
del av Henriksdals reningsverk. 

För närvarande processas cir-
ka 3500 liter per sekund i Hen-
riksdal. Efter ombyggnaden har 
verket kapacitet för minst 7000 
liter per sekund. Vattnet kom-
mer att processas i de första 
stegen - grovrening, sandfång 
och kemisk rening med förse-
dimentering i Sickla. Sedan går 
vattnet vidare till Henriksdals 
reningsverk där det kommer att 
renas med en helt ny membran-
teknik (MBR) som filtrerar bort 
både bakterier och  mikroplaster 
och andra små partiklar partik-
lar större än 0,04 mikrometerur 

vattnet. Med membranteknik 
kommer utsläppen av kväve och 
fosfor till Östersjön att minska 
avsevärt. 

Slamhanteringen flyttas ock-
så in här. Det är också en viktig 
del i miljöarbetet för här utvinns 
biogas som driver Stockholms 
bussar och slammet blir så små-
ningom fullvärdig gödning för 
lantbruket.

Släng inte skräp toaletten! 
I grovreningen och sandfånget 
samlas grova partiklar t ex sand, 
tops, våtservetter, portionssnus 

och annat som man absolut inte 
ska spola ner i toaletten upp och 
skiljs av från vattnet. Här hittar 
man allsköns saker som inte ska 
finnas i ett avloppsvatten. I den 
här dagens skörd ingick bland 
annat en mobiltelefon, några 
stora stenar och ett körkort. An-
vänd en snygg papperskorg för 
skräpet i badrummet!

Vatten är ingen vara vilken 
som helst, utan ett arv som 
måste skyddas, försvaras och 
behandlas som ett sådant. EU:s 
vattendirektiv har tagits fram av 
EU för att skapa en likadan för-
valtning av medlemsländernas 
vatten. Syftet är att alla ska ta 
hand om sina vattenresurser så 
att kommande generationer ska 
få tillgång till vatten av bra kva-
litet i tillräcklig mängd.

Av CHRISTINA HAMNQVIST

Under Hammarbybacken ligger Sicklaanläggningen som nu 
byggs ut för att fördubbla reningsverkets kapacitet. Vi går in i 
berget där man nu spränger och fraktar bort 530 000 kubikmeter 
fast berg – ett område lika stort som Globen.

Stockholms vatten 
skyddas av ett 
EU direktiv.

Sjöstadens egen antikaffär – ReFurn Hammarby Sjöstad
Antikt – Retro – Vintage

Välkommen in i vår butik på Hammarby Allé 92 och fynda bland 
möbler, lampor, speglar, konst och mattor! Eller ring 08-29 00 40

Vi
hämtar!
Släng inte antikt,
retro och vintage!

SKÖRDEAUKTION - Var med och bidra!

Tacksägelsegudstjänst sön 11/10 kl 11:00 utanför Sjöstadskapellet
 

I SAMBAND MED KYRKKAFFET AUKTIONERAS ERA GÅVOR UT.
Hembakat bröd, frukt, grönsaker, saft, sylt, konserver...  
MEDTAGES SAMMA DAG!

Max 50 personer • Alla intäkter går till Act Svenska kyrkan,  
som arbetar för varje människas rätt till ett värdigt liv.

Sjöstadskapellet • Lugnets Allé 46
www.svenskakyrkan.se/sofia


